

## N:o 181.

Uppläst och godkänd hos Riksdagens Första Kammare den 30 maj 1908.  
 — — — — — Andra Kammare den 30 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående öfverlåtelse till fångvården af den under domänstyrelsens förvaltning bibehållna delen af Svartsjö kungsladugård jämte lägenheterna Hästbryggan och Färjestaden i Sånge socken och Stockholms län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 164.)

## Till Konungen.

I en till Riksdagen den 3 april innevarande år aflåten proposition (n:o 135) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af protokollet öfver justitiedepartementsärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen dels att medgifva, att den under domänstyrelsens förvaltning bibehållna delen af Svartsjö kungsladugård jämte lägenheterna Hästbryggan och Färjestaden i Sånge socken och Stockholms län finge den 14 mars 1909 öfverlätas till fångvården för att efter hand, i den mån erforderliga anordningar vid tvångsarbetsanstalten därstädes hunne träffas, läggas under anstaltens eget bruk, i syfte att möjliggöra att i större utsträckning än hittills sysselsätta där intagna fångar med jordbruksarbete, med befogenhet för styrelsen att, tills detta hunnit fullständigt genomföras, för fångvårdens räkning utarrendera öfriga delar af egendomen; dels ock att å extra stat för år 1909 anvisa ett be-

lopp af 10,000 kronor att användas till inlösen af nuvarande arrendatorn af egendomen tillhöriga byggnader därstädes.

Då Svartsjö kungsladugård lämpligen bör upplåtas till fångvårdsstyrelsen för att, i den mån sådant af förhållandena påkallas, bereda ökad tillfälle till de å Svartsjö tvångsarbetsanstalt intagna fångarnas sysselsättande i jordbruk, och då Riksdagen icke funnit anledning till erinran beträffande det af Eders Kungl. Maj:t föreslagna villkor, på hvilket arrendatorn skulle afträda egendomen, har Riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition,

dels medgifvit, att den under domänstyrelsens förvaltning bibehållna delen af Svartsjö kungsladugård jämte lägenheterna Hästbryggan och Färjestaden i Sånge socken och Stockholms län må den 14 mars 1909 öfverlåtas till fångvården för att efter hand, i den mån erforderliga anordningar vid tvångsarbetsanstalten därstädes hinna träffas, läggas under anstaltens eget bruk, i syfte att möjliggöra att i större utsträckning än hittills sysselsätta där intagna fångar med jordbruksarbete, med befogenhet för styrelsen att, tills detta hunnit fullständigt genomföras, för fångvårdens räkning utarrendera öfriga delar af egendomen;

dels ock å extra stat för år 1909 anvisat ett belopp af 10,000 kronor att användas till inlösen från nuvarande arrendatorn af egendomen tillhöriga byggnader därstädes.

Stockholm den 30 maj 1908.

Med undersåtlig vördnad.